Дело № 2-522/37/2023
УИД:91MS0037-01-2023-000476-53
Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

22 августа 2023 года
            г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                        Д.А. Ястребов,
при секретаре судебного заседания                  Л.Н. Лебедкиной,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Страхового акционерного общества «ВСК» к Евдоченко С. А., Евдоченко А. В. о взыскании ущерба в порядке суброгации,

на основании ст. 1064 ГК РФ, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :

исковые требования Страхового акционерного общества «ВСК» к Евдоченко С. А., Евдоченко А. В. о взыскании ущерба в порядке суброгации удовлетворить полностью.
Взыскать солидарно с Евдоченко С. А., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, Евдоченко А. В., ДАТА года рождения, уроженки МЕСТО, зарегистрированной по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, в пользу Страхового акционерного общества «ВСК», юридический адрес: 121552, Российская Федерация, г. Москва, ул. Островная, д. 4, дата регистрации 11.02.1992, ИНН 7710026574, КПП 997950001, р/с 40701810800060000010, банк ВТБ (ПАО) г. Москва, к/с 30101810700000000187, БИК 044525187, назначение платежа: оплата по иску №2462823, сумму убытков в размере 11 020 (одиннадцать тысяч двадцать) рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере  440 (четыреста сорок) рублей 80 копеек, а всего 11 460 (одиннадцать тысяч четыреста шестьдесят) рублей 80 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

        Мировой судья               личная подпись
Д.А. Ястребов